
Государственное бюджетное профессиональное  
образовательное учреждение 

 Республики Марий Эл 
 «Аграрно-строительный техникум» 

______________________________________________ 
ПРИКАЗ 

«27» марта 2020г.        №  55 
с.Вятское 

 

В связи с предупреждением распространения коронавирусной 
инфекции (COVID-19) и в целях принятия необходимых 
организационно-распорядительных мер по ГБПОУ Республики Марий 
Эл «АСТ» п р и к а з ы в а ю : 
1. Создать в оперативный штаб по предупреждению распространения 

коронавирусной инфекции (COVID-19) 
 

2. Утвердить: 
1. Состав Оперативного штаба согласно приложению № 1; 
2. План неотложных мероприятий по предупреждению 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) 
3. Утвердить персональный состав оперативного штаба техникума 

(приложение №1) 
4. Принять меры по обеспечению работы оперативного штаба, в том 

числе доступ в приемную, организацию работы горячей телефонной 
линии, электронной почты для оперативной связи и взаимодействия; 

5. Докладывать в оперативный штаб Министерства образования и 
науки Республики Марий Эл по установленной форме: при 
ухудшении эпидемиологической обстановки информацию 
представлять незамедлительно: с 08 час. 30 мин. до 17 час. 30 мин. 
по телефону: (8362) 45-22-37(в рабочее время), с 17 час. 30 мин. до 
08 час. 30 мин. по телефону: (8362) 69-25-31(в нерабочее время). 

6. Организовать дежурство в техникуме согласно графика дежурств 
сторожей, вахтеров и членов оперативного штаба (приложение №2) 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой. 

 
 
 

Директор:                                       Кудрявцев В.Д. 



2 
 
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу от 27 марта 2020 г. № 55 

 
 

С О С Т А В 

оперативного штаба ГБПОУ 
Республики Марий Эл «АСТ» по предупреждению распространения 

коронавирусной инфекции (COVID-19) 
 
 

Кудрявцев В.Д. - директор, руководитель оперативного штаба 
Барабанщикова С.В. - заместитель директора по УВР, заместитель 

руководителя оперативного штаба 
Царегородцева Э.В. - заместитель директора по УР, секретарь 

оперативного штаба 
Виногоров Г.А. - начальник хозяйственного отдела 
Аксюбин В.Т. - старший мастер 
Мамаева О.И. - социальный педагог 
   
В филиале «Куженерский» 
   
Михеева Т.П. - заведующий филиалом, руководитель 

оперативного штаба филиала 
Ибрагимов С.К. - заведующий хозяйственной части 
Корепанов Г.И. - старший мастер 
   
   

 
 

______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу от 27 марта 2020 г. № 55 
 

График дежурства по техникуму  
на нерабочие дни  с 30 марта -3 апреля 2020 года 

 
Дата Ф.И.О. дежурного Тел.№ 

понедельник   Барабанщикова С.В.  
вторник Виногоров Г.А.  
среда Царегородцева Э.В.  
четверг Аксюбин В.Т.  
пятница Мамаева О.И.  
 
 
 
Время дежурства с 7.30 до 16-30 
Во время дежурства находится у телефона, просматривать электронную 
почту техникума, в случае необходимости разослать ответственным 
исполнителям и информировать их об этом по телефону. Ключ от приемной 
передавать сторожу под роспись о принятии. 
 Поступившую информацию представлять незамедлительно директору по 
телефону 89276839889, почту продублировать  на Е-mail kudr-
vasilij@yandex.ru 
 
 
 

График дежурства администрации филиала «Куженерский» 
ГБПОУ Республики Марий Эл «АСТ» 

в период с 30.03 по 3.04.2020г. 
 
 
День недели время Ф.И.О.дежурного 
понедельник 8.00-17.00 Михеева Т.П. 
вторник 8.00-17.00 Михеева Т.П. 
среда 8.00-17.00 Корепанов Г.И 
четверг 8.00-17.00 Корепанов Г.И. 
пятница 8.00-17.00 Ибрагимов С.К. 
 
 
Об оперативной обстановке докладывать незамедлительно по телефону 
883638 9-94-18 
 


